

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Grønborgparken. Give ApS

Stabelhjørnevej 24

8721 Daugård

CVR-nr. 29 62 13 06

## Årsrapport for perioden

1. januar 2020 til 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/10 2021

---

Jens Christian Skifter  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021	12
Balance pr. 30. juni 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grønborgparken. Give ApS  
Stabelhjørnevej 24  
8721 Daugård

CVR-nr.: 29 62 13 06  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 30. juni 2021  
Stiftet: 16. juni 2006  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Jens Christian Skifter

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af jord, udstykning og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med at GS Holding 2018 ApS overtog selskabet, blev der samtidig med indskud af ny kapital på 1,4 mio. kr. fra de nye ejer indgået en frivillig akkord med de væsentligste kreditorer på i alt 5,2 mio. kr. Akkorden er indregnet i andre driftsindtægter.

Derudover blev der givet et koncerntilskud fra de tidligere ejere på 552 t.kr. Koncerntilskuddet er indregnet under egenkapitalen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 13.454.557, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 10.350.897.

Det er ledelsens opfattelse, at investeringsejendommen er forsigtigt værdiansat, jfr. note 3.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.581.993</b>	<b>(125.094)</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>10.174.727</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.756.720</b>	<b>(125.094)</b>
Finansielle indtægter		45.467	0
Finansielle omkostninger		<u>(19.169)</u>	<u>(66.163)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.783.018</b>	<b>(191.257)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(2.328.461)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.454.557</u></b>	<b><u>(191.257)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>13.454.557</u>	<u>(191.257)</u>
		<b><u>13.454.557</u></b>	<b><u>(191.257)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	47.560.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>47.560.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>47.560.000</b>	<b>0</b>
Færdigvarer og handelsvarer		0	7.441.161
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>7.441.161</b>
Andre tilgodehavender		11.586	1.053
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		63.110	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.696</b>	<b>1.053</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.200.141</b>	<b>6.289</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>1.274.837</b>	<b>7.448.503</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>48.834.837</b>	<b>7.448.503</b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	125.000
Overført resultat		<u>10.224.897</u>	<u>(5.180.215)</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>10.350.897</u></b>	<b><u>(5.055.215)</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.391.571</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>2.391.571</u></b>	<b><u>0</u></b>
Deposita		<u>667.575</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>667.575</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		20.342.824	11.875.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.799.707	16.837
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.262.912	551.555
Anden gæld		1	60.279
Periodeafgrænsningsposter		<u>19.350</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.424.794</u></b>	<b><u>12.503.718</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>36.092.369</u></b>	<b><u>12.503.718</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>48.834.837</u></b>	<b><u>7.448.503</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	(5.180.215)	(5.055.215)
Kontant kapitalforhøjelse	1.000	1.399.000	1.400.000
Koncerttilskud	0	551.555	551.555
Årets resultat	0	13.454.557	13.454.557
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>126.000</b>	<b>10.224.897</b>	<b>10.350.897</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>10.174.727</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>10.174.727</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(63.110)	0
Årets udskudte skat	<u>2.391.571</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.328.461</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020		0
Tilgang i årets løb		<u>37.385.273</u>
Kostpris 30. juni 2021		<u>37.385.273</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		0
Årets værdireguleringer		<u>10.174.727</u>
Værdireguleringer 30. juni 2021		<u>10.174.727</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>		<u><b>47.560.000</b></u>
Renter indregnet i kostprisen		<u>612.661</u>
<b>Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser</b>		
Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på gennemsnitlig 5%.		

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitlig 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitlig 9 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 30 kr. pr. m<sup>2</sup> årligt.

Administrationsomkostningerne udgør 3.000 kr. årligt pr. bolig.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,5 % - 5,5 %. Det kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	52.839.000	47.560.000	43.236.000
Ændring i dagsværdi	5.279.000	0	(4.324.000)

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 126 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2020/21</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	1.000	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>126.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2020</b>	<b>30. juni 2021</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Deposita	0	667.575	0	667.575
	<b>0</b>	<b>667.575</b>	<b>0</b>	<b>667.575</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GS Holding 2018 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2020 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 25.440, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 47.560. . Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 25.44 deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt t.kr. 0 er i selskabets besiddelse.